
Inrichtingsplan met nadere regels Markt gemeente Putten 2023 (behorend 

bij de Marktverordening) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel ; 160 van de Gemeentewet, artikel 3 van de Marktverordening gemeente 

Putten 2023 en de algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is een inrichtingsplan met nadere regels vast te stellen met betrekking 

tot uitvoering van de marktverordening en een ordelijk verloop van de weekmarkt. Door middel van 

deze nadere regels wordt getracht de kader stellende bevoegdheden van de raad en de uitvoerende 

bevoegdheden van onder andere het college te onderscheiden. Tegelijkertijd dient het als duidelijk 

handvat voor de marktmeester; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Inrichtingsplan met de nadere regels behorend bij de Marktverordening gemeente 

Putten 2023. 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

  
  

Artikel 1. Definities 
De in artikel 2. van de Marktverordening gemeente Putten 2023 gegeven definities zijn van overeenkom- 

stige toepassing op het inrichtingsplan met de nadere regels. 

  

Artikel 2. Plaats en tijdstip markt 
1. De markt vindt plaats op woensdagvan 8.00 tot 13.00 uur, met uitzondering op de dag van de 

Ossenmarkt, dan duurt de markt tot 14.00 uur. 

2. Op de volgende dagen wordt geen markt gehouden: 

• Eerste en tweede kerstdag 

• Nieuwjaarsdag 

• Koningsdag 

• 2 oktober (herdenkingsdag) 

3. De markt wordt gehouden op het Fontanusplein en het Kerkplein te Putten conform de markkra- 

menplattegrond. 

  

Artikel 3. Verlenging na afroep 
Zoals omschreven in artikel 8 van de Marktverordening gemeente Putten 2023 kunnen burgemeester 

en wethouders de procedure van verlenging na afroep toepassen, als een vaste-standplaatsvergunning 

vanwege het einde van de vergunningsduur beschikbaar komt en voldoende aannemelijk is dat er naast 

de betreffende vergunninghouder geen andere gegadigden voor deze vergunning zijn. 

  

Artikel 4. Selectiestelsel 
Voor de toekenning van vaste standplaatsvergunningen gebruikt het college de selectiemethode als 

omschreven in artikel 9 van de Marktverordening gemeente Putten 2023. Burgemeester en wethouders 

leggen de aanvragen voor advies voor aan de marktcommissie. 

  

Artikel 5. Brancheringlijst 
De branchering is een instrument om de kwaliteit en aantrekkelijkheid van de markt te beïnvloeden. 

Voor deze markt fungeert de brancheringslijst als praktisch afwegingskader bij toewijzing van een 

Nr. 443497 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2023 nr. 443497 17 oktober 2023 1 



dagplaats en bij het invullen van een vaste, vrijkomende plek op de weekmarkt. Deze lijst geeft overzicht 

van de ondernemingen die op de markt staan en geeft aan welke ruimte beschikbaar is voor aanvullend 

aanbod. De marktcommissie stelt de brancheringslijst op en voert indien nodig wijzigingen door. 

  

Hoofdstuk 2 Slotbepalingen 

  
  

Artikel 6. Intrekking oude reglement 
Het Marktreglement gemeente Putten 2017 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de publicatie. 

  

Artikel 8. Citeertitel 
Dit reglement wordt aangehaald als: Inrichtingsplan met nadere regels Markt gemeente Putten 2023. 

  

  

Putten, 5 september 2023 

  
  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2023 nr. 443497 17 oktober 2023 2 


